

## Ansökan 8.5.2023

### Ansökan om understöd för utvecklande av verksamhetsmiljön för forsknings-, utvecklings- och innovationsprojekt (TKI) som har nätverkats på bred front och som är inriktade på näringslivet

Projekten som avses i ansökan om finansiering stöder forsknings-, utvecklings- och innovationsprojekt (FoUI) som utgår från näringslivets behov, i synnerhet små och medelstora företag, och som har ett brett nätverk och utnyttjas av yrkeshögskolor, universitet och forskningsinstitut och som påskyndar det snabba utnyttjandet av forskningskompetens i små och medelstora företags tillväxtaffärsverksamhet.

Målet med FoUI-samarbetet är att öka i synnerhet små företags och små och medelstora företags FoUI-verksamhet i värdenätverk samt att snabbare utnyttja forskningsresultaten i dessa företags affärsverksamhet. Dessutom är målet att utnyttja och överföra befintlig teknik och nya lösningar samt därtill hörande know-how och kompetens samt att förbättra företagets innovationsförmåga.

Med finansieringen främjas regeringens mål att höja forsknings- och utvecklingsutgifterna till fyra procent i förhållande till bruttonationalprodukten före 2030.

Finansiering kan sökas av icke-vinstdrivande högskolor och forskningsinstitut som har till uppgift att bedriva forskning. Projektets stödnivå är i regel högst 80 % av projektets godtagbara totalkostnader.

Finansieringsinstrumentet är NTM-centralernas understöd för utvecklande av verksamhetsmiljö och det kan endast beviljas en organisation som ansöker om det.

**Ansökningar i anslutning till finansieringsansökan ska lämnas in i regionförvaltningens e-tjänst senast den 31 augusti 2023 till den NTM-central inom vars område den organisation som ansöker om stöd är verksam.** Ansökningarna behandlas och bedöms efter ansökningstidens utgång. **Under ansökningsperioden kan man i hela landet ansöka om högst 4 000 000 euro.** Finansieringsansökan gäller i följande områden:

**NTM-centralen i Mellersta Finland** (Mellersta Finland, Birkaland, Satakunta, Egentliga Finland, Södra Österbotten, Österbotten och Mellersta Österbotten)

**NTM-centralen i Norra Österbotten** (Kajanaland, Lappland och Norra Österbotten)

**NTM-centralen i Södra Savolax** (Södra Savolax, Norra Karelen och Norra Savolax)

**NTM-centralen i Tavastland** (Södra Karelen, Kymmenedalen, Egentliga Tavastland, Päijänne-Tavastland och Nyland)

#### 1) Projekt som finansieras och urvalskriterier

- Man söker projekt som främjar yrkeshögskolornas, universitetens och forskningsinstitutens forsknings-, utvecklings- och innovationsprojekt (FoUI) som påskyndar ett snabbt utnyttjande av forskningskompetens i små och medelstora företags tillväxtaffärsverksamhet söks.
- Dessutom söker man sådana projekt för tillämpad forskning där ibruktagandet och förädlingen av ny teknik utvecklas mot kommersialisering och export på marknaden.

- Med de projekt som finansieras strävar man också efter att utveckla verktyg och metoder för företagens innovationsverksamhet för att utveckla deras innovationsförmåga (både kundorienterad innovationsverksamhet i företag och teknologiöverföring).
- Projekten som finansieras ska uppfylla förutsättningarna i lagen (758/2021) och förordningen (895/2021) om statsunderstöd för utvecklande av företagsverksamhet 2021–2028.
- En förutsättning för beviljande av finansiering är att resultaten av projektet ska kunna utnyttjas offentligt.
- Vid valet prioriteras projekt som genomförs i så stor utsträckning som möjligt som ett nätverks-samarbete och som har den största affärspotentialen.
- Vid valet prioriteras projekt där forskningsresultaten utnyttjas och ny teknologi tas i bruk eller förädlas av en så stor grupp företag som möjligt i minst två landskaps område.
  - För att påvisa detta ska ansökan innehålla en plan för de FoUI-företagsprojekt som inleds som åtgärder inom projektet. Till ansökan ska man också bifoga dokument över företagets engagemang i projektet.
  - Företagsspecifika FoUI-utvecklingsåtgärder kan stödas med NTM-centralens utvecklingsunderstöd för företag, som varje företag ska ansöka om separat hos respektive NTM-central. Företagsspecifika FoUI-åtgärder kan således inte ingå i ett projekt som stöds med understöd för utvecklande av verksamhetsmiljön i enlighet med denna ansökan.
- Vid valet prioriteras projekt genom vilka den som ansöker om stöd på ett näringslivsorienterat sätt utvecklar företagets innovationsförmåga och innovationsfärdigheter.
- Projekt som bildar en temainriktad projekthelhet prioriteras och som stöder i synnerhet digitaliseringen och den gröna omställningen.
- Samarbete med högskolor och forskningsinstitut i olika landskap anses vara en gynnsam faktor i projekten. Då kan företagen utnyttja olika högskolors och forskningsinstitutens kompetens samt forskningsresultat i sina FoUI-projekt enligt sina behov. Understöd för utvecklande av verksamhetsmiljön kan dock endast beviljas en organisation som ansöker om stöd för dess FoUI-projekt.
  - När flera organisationer deltar i projektet förutsätts det att projektet har en gemensam projektplan, varpå varje organisation med egen ansökan ansöker om finansiering för sin andel enligt den gemensamma projektplanen. I den gemensamma projektplanen fastställs varje projektansvarigs roll i projektet samt ansvar. Den gemensamma projektplanen lämnas in i samband med ansökan från varje organisation som deltar i projektet (bilaga till ansökan).
- Dessutom anses det vara en gynnsam faktor att man i projektet utnyttjar internationella forskningsnätverk och dess kompetens som en fast del av projektplanen.
- Vid bedömningen av projekten fästs särskild uppmärksamhet vid om projektet ökar små och medelstora företags FoUI-investeringar och/eller innovationsförmåga samt vilka konsekvenser projektet har för små och medelstora företags tillväxt, internationalisering och utnyttjande av ny teknologi. Dessutom fästs uppmärksamhet vid om det redan finns ett konstaterat näringslivsbehov bakom projektet och efterfrågan från näringslivet på marknaden.

### 3) Ansökan

**Finansieringsansökan är öppen fram till 31.8.2023.** Innan projektet inleds söks finansiering elektroniskt från NTM-centralen i den ansökande organisationens område i regionförvaltningens e-tjänst (Företagsfinansiering > Understöd för utvecklande av verksamhetsmiljö [Regionförvaltningens e-tjänst \(ahtp.fi\)](#))

Ansökan om finansiering via regionförvaltningens e-tjänst förutsätter identifiering i e-tjänsten med en personlig bankkod eller mobilcertifikat. I samband med den första identifieringen ska användarvillkoren för e-tjänsten godkännas.

Separata fullmakter sköts i tjänsten Suomi.fi-fullmakter och i denna ärendehanteringstyp kallas fullmakten "Ansökan om företagsfinansiering". Rätten att uträtta ärenden för en organisations räkning kontrolleras alltid när man loggar in i regionförvaltningens e-tjänst.

### 4) Ytterligare information

Ytterligare information om ansökan ges av:

NTM-centralen i Mellersta Finland: Henrik Broman, henrik.broman(at)ely-keskus.fi

NTM-centralen i Norra Österbotten: Gitte Meriläinen, gitte.merilainen(at)ely-keskus.fi

NTM-centralen i Södra Savolax: Tiina Arpola, tiina.arpola(at)ely-keskus.fi

NTM-centralen i Tavastland: Tuomas Lehtinen, tuomas.lehtinen(at)ely-keskus.fi

NTM-centralernas SMF-finansieringsrådgivning ger dessutom råd om den elektroniska ansökningsprocessen:

#### **Finansiering för små och medelstora företag – fråga råd av en expert**

Telefontjänst 0295 024 800 (Ina/msa) må–fr kl. 9.00–15.00

E-post [pkrahoitusneuvonta@ely-keskus.fi](mailto:pkrahoitusneuvonta@ely-keskus.fi)